ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂK TÔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /BC-UBND         Đăk Tô, ngày        tháng  3  năm  2024

BÁO CÁO

Kết quả thực hiện kết luận thanh tra 3 tháng đầu năm 2024

Thực hiện Quyết định số 06/2021/QĐ-UBND, ngày 02/3/2021 của Ủy ban

nhân dân tỉnh Kon Tum về theo dõi, kiểm tra và báo cáo kết quả thực hiện các

kết luận thanh tra của các cơ quan, địa phương trực thuộc tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Công văn số 435/TTr-PGS, ngày 07/6/2021 của Thanh tra tỉnh Kon

Tum về việc báo cáo định kỳ kết quả thực hiện kết luận thanh tra;

UBND huyện Đăk Tô báo cáo kết quả thực hiện kết luận thanh tra 3 tháng

đầu năm 2024, cụ thể như sau:

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN KẾT LUẬN THANH TRA

1. Việc chỉ đạo, xử lý đối với các kết luận thanh tra

Ủy ban nhân dân huyện thường xuyên chỉ đạo các cơ quan, đơn vị, địa

phương có liên quan nghiêm túc triển khai thực hiện triệt để các kiến nghị, đề

xuất tại các Kết luận thanh tra theo đúng quy định; đồng thời, giao Thanh tra

huyện tăng cường công tác theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện các kết

luận thanh tra, kịp thời tham mưu xử lý nghiêm đối với những đơn vị, cá nhân

cố tình không thực hiện hoặc thực hiện không đảm bảo quy định theo quy định.

2. Về tình hình, kết quả thực hiện các kết luận thanh tra

a) Về tình hình thực hiện kết luận thanh tra:

- Số lượng kết luận thanh tra phải thực hiện: 01 kết luận; tổng số kiến nghị

phải thực hiện: 08 kiến nghị.

- Số lượng kết luận thanh tra đã thực hiện hoàn thành: 01 kết luận; tổng số

kiến nghị đã thực hiện hoàn thành: 08 kiến nghị.

b) Kết quả xử lý sai phạm về kinh tế:

- Tổng số sai phạm phải xử lý: 22.603.189 đồng; tổng số sai phạm đã xử lý

thu hồi nộp ngân sách: 22.603.189 đồng.

c) Kết quả xử lý khác về kinh tế:

- Tổng số tiền phải xử lý: 86.631.769 đồng; tổng số tiền đã xử lý:

86.631.769 đồng.

d) Kết quả xử lý sai phạm về đất đai: Không có.

đ) Kết quả xử lý khác về đất đai: Không có.

e) Kết quả xử lý sai phạm về rừng: Không có.

f) Kết quả xử lý sai phạm về gỗ: Không có.

g) Kết quả xử lý trách nhiệm hành chính:

- Tổng số tập thể, cá nhân phải xử lý trách nhiệm: 01 tập thể và 04 cá nhân.

2

- Kết quả xử lý tập thể và cá nhân: UBND xã Văn Lem đã tổ chức kiểm

điểm rút kinh nghiệm đối với 01 tập thể và 04 cá nhân. số tập thể, cá nhân chưa

xử lý trách nhiệm: không có

h) Về vụ việc chuyển cơ quan điều tra: Không có.

i) Kết quả thực hiện ban hành, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ văn

bản: Tổng số văn bản kiến nghị phải ban hành, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi

bỏ: 0 văn bản; số văn bản đã ban hành, sửa đổi, bổ sung: 0 văn bản; số văn bản

chưa ban hành, sửa đổi, bổ sung, thay thế, bãi bỏ: 0 văn bản.

3. Việc theo dõi, đôn đốc, kiểm tra thực hiện kết luận thanh tra:

 Thanh tra huyện đã thường xuyên theo dõi, kiểm tra, đôn đốc và yêu cầu

các cơ quan, đơn vị, địa phương có liên quan nghiêm túc thực hiện triệt để các

kiến nghị, đề xuất tại Kết luận thanh tra theo đúng quy định pháp luật. Đến nay,

tất cả các kết luận, quyết định xử lý sau thanh tra đã được thực hiện hoàn thành.

 (Chi tiết các nội dung trên có các Phụ lục gửi kèm theo).

II. NHẬN XÉT, ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Kết quả đạt được:

- Ngay sau khi nhận được kết luận thanh tra, các cơ quan, đơn vị, địa

phương là đối tượng thanh tra đã nghiêm túc thực hiện khắc phục triệt để các nội

dung kiến nghị, đề xuất tại các kết luận và báo cáo kết quả thực hiện kết luận

thanh tra đảm bảo quy định; đồng thời, xây dựng kế hoạch khắc phục tồn tại,

hạn chế trong quá trình quản lý, điều hành thực hiện nhiệm vụ của cơ quan, đơn

vị.

- Công tác theo dõi, kiểm tra, đôn đốc việc thực hiện kết luận thanh tra

được thực hiện thường xuyên, chặt chẽ đúng quy định. Hiện nay, các kết luận

thanh tra đã được thực hiện hoàn thành, không còn nội dung tồn tại.

2. Hạn chế, vướng mắc và nguyên nhân: Việc triển khai thực hiện kết

luận thanh tra có phần nội dung chưa kịp thời, vì do có trường hợp cán bộ, công

chức liên quan đến sai phạm, khuyết điểm đã được điều động, luân chuyển sang

công tác ở cơ quan, đơn vị khác nên việc triển khai thực hiện cũng gặp những

khó khăn.

III. KIẾN NGHỊ VÀ ĐỀ XUẤT: Không có.

Trên đây là Báo cáo kết quả thực hiện kết luận thanh tra 3 tháng đầu năm

2024 của Ủy ban nhân dân huyện Đăk Tô./.

Nơi nhận:
- Thanh tra tỉnh;

- CT, các PCT UBND huyện;

- UBKT Huyện ủy;

- Trang Thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT, TTr.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Đặng Hoàng Nam

		2024-03-15T08:43:20+0700

		2024-03-15T09:22:51+0700

		2024-03-15T09:22:51+0700

		2024-03-15T09:22:51+0700